​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «  21  »   сентября    2022г.

 № 358-р
г. Советский
О внесении изменений в распоряжение
администрации Советского района
от 15.12.2021 № 363-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, распоряжением администрации Советского района от 25.06.2018
№ 167-р/НПА «О Порядке организации нормотворчества в администрации
Советского района и проведения мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Советского района»:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района от 15.12.2021 № 363-р «О Плане нормотворчества администрации Советского района на 2022 год» следующие изменения:

1) строки 63, 99 приложения к распоряжению изложить в новой редакции
(приложение 1);

2) приложение к распоряжению дополнить строками 138 – 144 (приложение 2).

2. Управлению по организации деятельности администрации Советского района:

1) направить настоящее распоряжение в Югорскую межрайонную прокуратуру;

2) ознакомить руководителей органов администрации Советского района, ответственных за разработку и принятие проектов муниципальных правовых актов Советского района, указанных в приложениях к настоящему распоряжению, не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района

                 Е.И. Буренков
Приложение 1
к распоряжению

администрации Советского района

от 21.09.2022 № 358-р

	63.
	Проект постановления администрации Советского района «О Порядке установления фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации»
	Реализация Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера».

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 26.01.2022
№ 07-12-2022/20-22-20711016.

	отдел ГОиЧС
	декабрь

	99.
	Проект постановления администрации Советского района «Об утверждении Схемы размещения некапитальных гаражей и мест стоянки средств передвижения»
	Реализация Федерального закона от 05.04.2021 № 79-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступающего в силу с 01.09.2021, постановления Правительства Ханты-Мансийского округа – Югры от 01.07.2022 № 307-п «О регулировании отдельных отношений при использовании земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства».

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 06.07.2022 № 07-20-2021/736-22-20711016
	ДМС,

УАиГ
	декабрь

Приложение 2
к распоряжению

администрации Советского района

от 21.09.2022 № 358-р

	138.
	Проект постановления администрации Советского района «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 20.06.2022 № 1840/НПА «Об утверждении Порядка дачи согласия на распоряжение имуществом, закрепленным за муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями»
	Устранение замечаний, изложенных в экспертном заключении Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.09.2022 № 01.03-М-668

	ДМС
	ноябрь

	139.
	Проект постановления администрации Советского района «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 08.02.2011 № 244/НПА «О порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений Советского района и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»
	Приведение в соответствие с приказом Минфина России
от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований
к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения
и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», вступающим в силу с 01.01.2023.

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 06.09.2022
№ 07-20-2022/990-22-20711016

	ДМС
	декабрь

	140.
	Проект постановления администрации Советского района «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Реализация Закона Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 01.07.2022 № 60-оз «О внесении изменений
в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«О регулировании отдельных жилищных отношений
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	ДМС
	декабрь

	141.
	Проект постановления администрации Советского района «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда»
	Реализация Закона Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 01.07.2022 № 60-оз «О внесении изменений
в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«О регулировании отдельных жилищных отношений
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	ДМС
	декабрь

	142.
	Проект распоряжения администрации Советского района «Об утверждении «дорожной карты» по развитию российского движения детей и молодежи на территории

 Советского района»
	Реализация Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ
«О российском движении детей и молодежи».
Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 06.09.2022
№ 07-20-2022/986-22-20711016
	УО
	октябрь

	143.
	Проект постановления администрации Советского района «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 08.05.2013 № 1302 «Об утверждении Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Советского района»
	Изменение периодичности проведения заседаний Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Советского района
Представление Югорской межрайонной прокуратуры
об устранении нарушений закона от 04.08.2022 № 07-16-2022/880-22-20711016
	УЭРиИ
	октябрь

	144.
	Проект постановления администрации Советского района «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 24.09.2019 № 2214/НПА «О Порядке накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) в Советском районе»
	Заключение об оценке фактического воздействия постановления администрации Советского района от 24.09.2019 № 2214/НПА
«О Порядке накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) в Советском районе»

	отдел по экологии администрации Советского района
	октябрь